
 

2022年 6月 27日 

お客様各位 

東京都千代田区麹町 3-7-4秩父屋ビル 3階 

株式会社アイ・グリッド・ソリューションズ 

 

【ご協力のお願い】 

電力需給ひっ迫による節電のご協力のお願いについて 

 

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

気温上昇の影響により冷房需要が増加することから、本日 27日(月)の 15:00～18:00に東京電力エリアにお

いて電力需給がひっ迫する見込みです。政府は「電力需給ひっ迫注意報」を初めて発令し、節電を呼びかけて

います。 

 

明日以降も異例の厳しい暑さが続く見込みであることから、7月 1日（金）までの期間を目安として、ご家庭

や職場などにおいて、不要な照明を消し、冷房温度の設定を 28度とするなど、節電にご協力いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

■参考資料：「夏季における省エネルギーの対策について」 

 

▼オフィス向け(資源エネルギー庁より) 

https://www.meti.go.jp/press/2021/05/20210528003/20210528003-1.pdf 

▼家庭向け(資源エネルギー庁より) 

https://www.meti.go.jp/press/2021/05/20210528003/20210528003-2.pdf 

▼エネルギーや SDGsの情報をわかりやすくお届けする webメディア「グリラボ」 

https://gurilabo.igrid.co.jp/ 

 

多くの人が省エネ行動を取ることによってエネルギー使用量が減れば、その分だけ CO2などの温室効果ガス

の排出削減にもつながります。暑い時間帯には適切に冷房等を活用し、水分補給を行うなど、過度な節電によ

る熱中症にならないよう十分にご注意ください。何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

＜お問い合わせ先＞ 

株式会社 アイ・グリッド・ソリューションズ 

Email: info@igrid.co.jp 

https://www.meti.go.jp/press/2021/05/20210528003/20210528003-1.pdf
https://www.meti.go.jp/press/2021/05/20210528003/20210528003-2.pdf
https://gurilabo.igrid.co.jp/

